Edição 2.888 | Ano 4
22 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 7472 DE 21 DE JULHO DE 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H9SUDJP1-33AHPSR2-TFCSO08F-FIFCE1AI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

DECRETO Nº 7472 DE 21 DE JULHO DE 2021.

“Dispõe  sobre  nomeação  dos  membros  do

Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  de

Coaraci - Bahia para o biênio 2021/2023 e dá

outras providências.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COARACI,  ESTADO  DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, Item VI

da Lei Orgânica desse Município.

Considerando a  necessidade de observância aos princípios

da Administração Pública, da impessoalidade e da moralidade.

DECRETA:

Art.  1º -  Nomeia  os  membros  do  Conselho  Municipal  de

Assistência Social e Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família,

órgão  colegiado  permanente  de  caráter  fiscalizador  e  deliberativo  da

Assistência Social, no âmbito do Município de Coaraci - Bahia, os seguintes

Conselheiros,  membros  representantes  dos  órgãos  e  entidades,  a  seguinte

composição:

I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

a) Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular – Ricardo Oliveira dos Santos

Suplente – José Gabriel Conceição Souza

___________________________________________________________
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.

CEP: 45638-000.
Coaraci – BA.

Edição 2.888 | Ano 4
22 de julho de 2021

Página 3

DECRETONº 7472 DE 21 DE JULHODE 2021.

Certificação Digital: H9SUDJP1-33AHPSR2-TFCSO08F-FIFCE1AI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

b) Secretaria Municipal de Saúde

Titular – Gabriel Pereira Paixão Moreira

Suplente – Eliete Bispo de Melo

c) Secretaria Municipal de Educação

Titular – Myracelly de Andrade Argolo

Suplente – Daiana Rodrigues Montagil

d) Secretaria Municipal de Administração

Titular – Mateus de Sousa Amorim

Suplente – Felipe dos Santos Silva

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Legião de Educação e Combate à Tuberculose

Titular – Jandira Silva de Jesus

Suplente – Clébia Almeida de Oliveira

b) Associação Beneficente Lar Fraternal

Titular – Valdelice Vieira Nascimento

Suplente – Girleide dos Nascimentos Bomfim Melo

c) Centro Espírita Nossa Lar

Titular – Juliana Cruz do Nascimento

Suplente – Laísa de Andrade Oliveira

d) SINTRAM

Titular – José Cláudio de Jesus

___________________________________________________________
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.

CEP: 45638-000.
Coaraci – BA.

Edição 2.888 | Ano 4
22 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: H9SUDJP1-33AHPSR2-TFCSO08F-FIFCE1AI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

Suplente – Luciano Tomé dos Santos

Parágrafo Único – Fica nomeada para Secretária Executiva do

Conselho Municipal de Assistência Social  a Administradora Paula Batista da

Silva.

Art. 2º -  O Exercício da função de Conselheiro é considerado

serviço público relevante e não é remunerado.

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coaraci - Bahia, 21 de julho de 2021.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal

Johnny Rosberg Barreto dos Santos
Secretário Municipal de Administração

___________________________________________________________
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.

CEP: 45638-000.
Coaraci – BA.

Edição 2.888 | Ano 4
22 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: H9SUDJP1-33AHPSR2-TFCSO08F-FIFCE1AI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº 7472 DE 21 DE JULHO DE 2021.

		2021-07-22T10:38:48-0300